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Mahalleler asırlar boyunca, 
yer adlarının da şahitlik ettiği 
gibi, belki de başlangıçtaki et-
nik, genellikle aynı soydan ge-
len ve genellikle aynı coğrafi 
bölgede yaşayan insanların 
oluşturduğu ve dini homojen-
liklerinin sayesinde bir anlam-
da özelliklerini korumuşlardır.1  
İnsanların birincil olarak 

sosyalleştikleri, kendilerini ait 
hissettikleri ve farklı etkileşim-
lerde bulunarak dünyayı an-
lamlandırmaya başladıkları, 
kent içerisindeki en küçük ya-
şam alanlarını temsil eden ma-
hallelerin ortaya çıkışının, mi-
lattan önceki devirlere rastladı-
ğı görülmektedir.2  

Osmanlı döneminden Tür-
kiye Cumhuriyeti’ne ulaşan 
mahalle ve muhtarlık yönetimi 
doğal olarak süreçler içinde dö-
nemlerin özelliklerine göre bi-
çimlenmiştir.  

Osmanlı hâkimiyetinden 
önce Edirne, Kaleiçi ve Mihal 
Köprüsü’nün diğer tarafındaki 
Aina adlı yerleşim yerinden 
ibaret 2-3 kilise ile 5-10 ma-
hallenin yer aldığı küçük bir şe-
hir görünümündeydi.3 Edir-
ne’nin fethinden sonra kale 
içinde yaşayan halk, külliye ve 
imaretlerin kurulmaya başla-
masıyla birlikte kalenin dışına 
çıkmaya başlamıştır. Dolayısıy-
la kentteki şehirleşme hareket-
lerine 14. yüzyılda kurulan Yıl-
dırım Bayezid, Balaban Paşa, 
Gazi Mihal Paşa, Muradiye ve 
Sultan II. Bayezid İmaret ve 
Külliyesi bunlara birer örnektir. 

Edirne’nin ilk nüfus sayımı 
olarak adlandırılacak nüfus ka-
yıt defterinin oluşturulması ise 
1703 yılında gerçekleştirilmiş-
tir. Padişah II. Mustafa’nın em-
riyle gerçekleşen bu çalışma 
24 Mayıs 1703 günü tamam-
lanmıştır. Bu sayım ile kentte 
65 mahallenin yer aldığı tespit 
edilmiştir. Aslında tahrir defter-
lerine göre 1528 yılında Edir-
ne’de 144 Müslüman, 19 gay-

ri Müslim mahallesi ile 8 Yahu-
di cemaati kaydedilmiştir. 
1609 yılında bu sayı 147’dir. 
1703 yılı nüfus kaydına göre 
Edirne’deki toplam nüfusun 
%12.2’si Gayrimüslim, % 
87.8’i Müslümandır. Gayri-
müslimler 26 mahallede Müs-
lümanlar ile birlikte oturmakta-
dır. Ev ve sokak kültürünü oluş-
turan değerlerin mahallenin 
yapısında da işlevsel olduğu 
gözlenmektedir.4   

Bu bağlamda mahalleler 
azınlıklar ve dini cemaatler dı-
şında toplumsal olarak eşitlikçi 
bir yerleşim özelliği göstermek-
tedir. Osmanlı’da Gayrimüslim-
ler ile özellikle de Yahudilerin 
kentlerin kendilerine ayrılan 
kesimlerinde yerleşmeleri gele-
neksel bir olaydır. Edirne’nin 
de o dönemdeki nüfus yapısını 
incelediğimizde de bu yapıyı 
ağırlıklı olarak Kaleiçi semtinde 
görmekteyiz.  

Osmanlı döneminde önem-
le durulan konulardan biri de 
halkın genel güvenliğinin sağ-
lanmasıdır.  Şehir içi güvenlik 
söz konusu olduğunda bunu 
sağlamak amacı ile alınan ön-
lemlerden belki de en önemlisi 
mahalle halkının birbirine kar-
şılıklı olarak kefil olmalarıdır. 
Böylelikle faili bilinmeyen olay-
ların sayısında bir düşme sağ-
landığı gibi daha sonra ceza 
ödememek amacı ile mahalle 
halkının karanlıkta kalma ihti-
mali olan pek çok olayı kadıya 
kaydettirdikleri görülmekte-
dir.5 Dolayısıyla mahalle esas 
alınmak suretiyle oluşturulan 
otokontrol sistemiyle mahalle 
halkı kendi kaderi üzerinde söz 
söyleyebilen, gerektiğinde 
olayların seyrine müdahale 
edebilen bir topluluk özelliği ta-
şımıştır. 

Cumhuriyet dönemi ile bir-
likte kentin savaşlar sonucunda 
yaşamış olduğu harabe durumu 
şehrin imar planlarının hazır-
lanması çalışmalarını hızlandır-

mıştır. Cumhuriyetin ilk yılla-
rında yapılan imar planı ile 
kentin bugünlere ulaşan ken-
tleşme süreci oluşmuştur.  

Doğup büyüdüğüm kentin 
mahalle kültürü ile ilgili yaşadı-
ğım çocukluk ve gençlik yılları-
mı düşündüğümde arkadaşlık 
ve komşuluk ilişkileri akraba 
yakınlığıyla sürdürülmekteydi. 
Mahalle sakinlerinin iyi veya 
kötü günlerde yardımlaşma 
gayretleri, yaşadığı mahalle so-
kağının temiz tutulması için her 
hane halkının kapısının önünü 
titizlikle temizlemesi, kapı önü 
akşam sohbetleri, hastalık ha-
linde komşuların hasta eve ye-
mek getirme yarışı içine girme-
leri, komşuların birbirlerine se-
lamsız geçmemeleri hatırala-
rımda kalan güzel anılardır.  

Eski yıllarda kış ayı yaklaştı-
ğında her hane evine odun ve 
kömür alma telaşı içinde olur-
du. Hangi komşumuza odun 
veya kömür gelmişse bizlerde o 
eve yardıma koşar, imece usu-
lü kömür veya odunu taşırdık.   

Mahallede kızlı erkekli 
oyunlar oynanır, kimse kimse-
ye kötü gözle bakmazdı. Her 
mahalle sokağının bir komşu 
dedesi, babası, annesi veya ab-
lası vardı. Aslında mahallemi-
zin sokağında yaşayanlar aile-
mizin bir parçasıydı. Evimiz 
Ayşekadın da E-5 üzerinde 
bahçeli bir ev olmasına rağmen 
evden dışarıya çıktığımızda an-
nem dış kapının anahtarını ka-
pının üzerindeki bir kiremittin 
altına koyardı. Mahallemizdeki 
komşularımıza güvenirdik. Ma-
halle de yaşayanlar komşusu-
nun bekçisi olurdu. 

Yakın zamana kadar her 
mahalle de bir karakol bulunur-
du. Karakoldaki polisler mahal-
le sakinlerini tanırdı. Mahalle-
nin polis amcaları ve bekçileri 
vardı. Mahalle de gezinen bir 
yabancı gördüklerinde onu ta-
kip ederek sorgularlardı. 

Bizim dönem çocukları ma-
halle meydanında toplanıp beş 
taş, körebe, saklambaç, yakan 
top, çelik çomak, kelime, to-
paç vd. oyunlar oynayarak sı-
cak ilişkiler kurarak oyun oy-
nardı. Günümüzde ise çocukla-
rımız akülü arabalar, akıllı tele-
fon veya tabletlerde teknoloji-
lerle arkadaşlıklar kurarak vakit 
geçirmektedir.  

Ramazan ve bayram eğlen-
celeri coşkuyla geçerdi. Mahal-
le aralarına kurulan çadırlarda 
cambazların tel üzerinde yürü-
yüş gösterilerini heyecanla iz-
lerdik. Bayram için alınan giy-
silerimizi karyolamızın altına 
koyar, bayram sabahında giy-
mek için heyecanla beklerdik. 
Bayram sabahı komşularımızın 
kapısını çalar, bayramlarını kut-
lardık. Bayram paramızı alır, 
mendil ve şeker ikramlarıyla 
uğurlanırdık. Topladığımız 
harçlıklarımızı da Selimiye Ca-
mii yanındaki meydana kuru-
lan eğlencede harcayarak eğle-
nirdik.    

Eskiden düğünler genellikle 
evlerin bahçelerinde veya ma-
halle meydanlarında yapılırdı. 

İnce saz heyeti her gelen misa-
firi kapının önünde karşılar, 
misafirler ellerinde getirdikleri 
hediyelerini ev sahibine verir-
ken, çalgıcı başına da bahşişler 
verilirdi. Mahalleli düğün yapa-
cak komşusuna yardımcı olur-
du. Sünnet düğünümüz bahçe-
li evimizde olmuştu. Günler ön-
cesinden sünnet yatağı hazır-
lanmıştı. Kına gecesi ve sünnet 
düğünü ayrı ayrı olmuştu. Dü-
ğün, gündüz ve yemekliydi. 
Komşuların da yardımıyla me-
zeler ve yemekler sabaha ka-
dar hazırlanmıştı. Fıçılar içine 
satın alınan buzlar atılmış içe-
ceklerin soğuk ikramı bu şekil-
de sağlanmıştı. Masalara servis 
yapacak gönüllü kişilerin kolla-
rında mendil bağlanır, görevli 
olduğu anlaşılırdı. Tabi ki sün-
netçimiz de Talat Kıskaç idi.    

Geçmişte de bugün de ço-
cukların eğitimi hep önemli ol-
muştur. Ebeveyn ve öğretmen-
ler çocuklara, büyüklerine ve 
küçüklerine saygılı olmayı öğ-
retirdi. Bir yolculukta hamile 
bayanlar ile yaşlılara yer ver-
memiz gerektiğini vurgularlar-
dı. Günümüzde bu davranışları 
çok az görüyorsak çocuklarımı-
za bu kültürü aşılayamadığımız-
dan olsa gerek… 

Oturduğumuz ev şimdiki 
Abdurrahman Mahallesi Kalay-
cı sokakta idi.  Sokağımız tari-
hi bir mekan üzerinde idi. So-
kağımız bir meydana çıkıyor-
du. Meydana “İmaret” diyor-
duk. Ama neden imaret dediği-
mizi bilmezdik. Bir çeşme ve 
türbe sokağımızın bitiminde 
yer almaktaydı. Feyzullah Paşa 
Türbesi ve Feyzullah Paşa 
(İmaret) Çeşmesini bilirdik. 
Sonraki yıllarda meydana 
“İmaret” denilmesinin nedeni-

nin “Seyitler İmareti”nin bizim 
sokağımızda yer aldığını öğren-
miştim.  

Kentimizin her bir sokak ve 
mahallesini taçlandıran böylesi 
kültür miraslarımızı öncelikli 
olarak o mahallede yaşayan 
halkımıza, çocuklarımıza tanıt-
mak, kentin kültürel kimlikleri-
ni geleceğe taşımanın çok 
önemli olduğunu vurguluyo-
rum.   
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Ekim ayında ülkemizde, yeni-
doğan 12 bebeğin ölüm skandalı 
yaşanmıştı. Türkiye'yi derinden 
sarsan Yenidoğan skandalında 
milyonları hayrete düşüren bu 
olayı basında takip etmeyen her-
halde yoktur. Edirne halkını şaşır-
tan bir başka husus ise 2007, 
2011, Haziran 2015 ve Kasım 
2015 Türkiye genel seçimleri 'nde 
Adalet ve Kalkınma Partisi millet-
vekili olarak meclise giren ve 
Sağlık Bakanlığı görevinde bulu-
nan Dr. Mehmet Müezzinoğ-
lu’nun “Özel Avcılar Hospital 
Hastanesi”nin de  bu olayın için-
de yer alması olmuştu. 

Bundan dolayı da daha önce 
Meriç Nehri' üzerindeki Kara-
ağaç'a bağlantıyı sağlayan ve 
Mehmet Müezzinoğlu’nun adı ve-
rilen yeni köprüden isminin kaldı-
rılması ve köprüye  LOZAN ismi 
verilmesi konusundaki bazı talep-
leri mahalli basında okuduk! Adı 
değişsin de,  Ancak, köprünün 
yeni adının “Lozan” olması neyin 
nesi? Lozan, Türkçe bir kelime 
değil ki!  

Ayrıca, 24 Temmuz 1923 tari-
hinde imzalanan “Lozan anlaş-
ması” bizim için zafer mi, yoksa 
hezimet mi oldu?                                                                                                                                                                   

Bu hala tartışılan bir konu! 
Anlaşmanın İmzalanmasının üze-
rinden bir asır geçti. O günden 
bugüne Lozan üzerine çok sözler 
söylendi, çok yazılar yazıldı. Hala 
da devam ediliyor. Bu gidişle de 
daha çoook edileceğe benzer!                                                                                         

Günümüzdeki yazılanlar, ko-
nuşulanlar yazan veya konuşan-
ların çoğu bizzat yaşadığı tarihi 
bilgiler olmayıp rivayet (söylenti) 
lerdir. Bunda ise önemli olan kay-
nakların ne derece sağlam ve gü-
venilir olduğudur. Çünkü genelde 
insanlar olayları kendi siyasi ve 
sosyal bakış açısından yola çıka-
rak anlatıyor ve değerlendiriyor. 
Lozan antlaşması da günümüzde 
“bazılarına göre zafer, bazılarına 
göre ise hezimet” olarak anlatılır.                                                            
Bazı beceriksizlerin macerape-
restliği uğruna yanlış saflarda gir-
diğimiz büyük cihan savaşından 
mağlup olarak çıktıktan ve dört 
senede “evet sadece dört sene-
de” bir milyon ikiyüzbin kilomet-
rekarelik “yani bugünkü ölçüm-
lerle birbuçuk Türkiyelik” toprak 
kaybettikten sonra, Mustafa Ke-
mal Paşa’nın Sultan Vahideddin 
Han’a tavsiyesi ve ısrarı üzerine 
antlaşma masasına oturmak ve 
Osmanlı haklarını korumak için 
Limni Adası’nın Mondros Lima-
nı’na gönderilen Rauf Orbay’ın 

imzaladığı Mondros Ateşkes An-
tlaşması’nın o berbat maddeleri 
gereğince, Anadolu toprakları ka-
rış karış işgal edilmiştir.                                                                                                                                                                                     

Vatan topraklarımızı düşman 
istilasından kurtarmak için Hü-
kümdar Sultan Mehmet Vahidet-
tin Han, Osmanlı Genel Kurmayı 
ile fikir birliğine vararak toprakla-
rımızı düşman istilasından kurtar-
mak için olağanüstü yetkilerle 
donatılmış bir paşanın paravan, 
göstermelik bir görevle Anadolu 
kıtasına gönderilip onun başkan-
lığı ve yönetiminde Saray-Hükü-
met-Halk-Bürokrasi-Ordu işbirliği 
ile başlatılan bir milli mücadele-
den sonra İstanbul’dan kurtarıla-
mayan mukaddes vatanın kurta-
rılması sağlanacaktı. Nitekim dört 
senelik çetin ve zor bir ölüm-ka-
lım mücadelesinden sonra kurta-
rıldı da. Sıra, cephede kanla, ter-
le, duayla, maddeyle, manayla, 
sabırla, kazmayla, kürekle, tırnak-
la kazanılan bu zafer masada im-
zalanacak diplomatik bir antlaş-
maya gelmiştir. Tarihler 1922 se-
nesinin Ekim ayını gösterir. Sava-
şın galipleri olan İngiltere-Fransa-
İtalya-Yunanistan şer bloğu, Os-
manlı İmparatorluğu toprakları-
nın ve Sultan-Halifenin haklarını 
korumak için namus ve şerefleri-
nin üzerine yemin edenler tara-
fından oluşturulan Ankara’daki 
TBM Meclisine bir davetiye gön-
derirler. Bu davetiyenin içeriği 
nerede olacağı kendileri tarafın-
dan belirlenen bir Avrupa semtin-
de bir Barış Antlaşması yapıla-
caktır.  

GÖRÜŞME YERİNİ BİZ 
BELİRLEYEMİYORUZ!                                                                                                                                  

TBMM haklı olarak bu antlaş-
ma görüşmelerinin İzmir’de yani 
düşman işgalinden kurtarılan son 
Osmanlı toprağında yapılmasını 
taraflara teklif etti. Etti etmesine 
de bu teklif Avrupalı muhatapları 
tarafından ciddiye alınıp üzerinde 
görüşme bile yapılmadı. İngilte-
re’nin İstanbul Yüksek Komiseri 
Rumbold, 11 Ekim 1922’de Sa-
vaş Bakanlığı’na yazdığı bir tel-
grafta, Türklerin yalnızca Yunanlı-
lara değil tüm müttefiklere karşı 
zafer kazandığı yolunda halk ara-
sındaki yaygın inanca dikkat çek-
ti. Ve şu bilgiyi bakanlığına sun-
du;  “…Bu izlenim, eğer konfe-
rans bir Türk şehrinde gerçekle-
şirse daha da güçlenecektir. Bu 
öneriyi kabul etmek, Türklerin 
sadece Yunanlıları değil tüm müt-
tefikleri yendiğini kabul etmek 
demektir. Eğer Türk tarafının 
konferansı bir Türk şehrinde yap-

ma teklifi kabul edilirse, bir heyet 
üyesi Türk, konferans başkanlığı 
talebinde dahi bulunabilir. Bu, bir 
tavizdir.”  

MİSK-I MİLLİ NAMUS VE 
ŞEREFTİR!                                                                                                                                   

Ankara’dan Lozan’a gönderi-
len görüşme heyeti, Başkan İsmet 
İnönü, 1. Başkan Yardımcısı Dr. 
Rıza Nur ve 2. Başkan Yardımcısı 
Hasan Saka önderliğinde kalaba-
lık bir grup olarak 13 Kasım 
1922’de Lozan’a ayakbastılar. 
Mebusan üyelerinin hem de An-
kara’daki TBMM üyelerinin na-
mus, şeref ve haysiyetleri üzerine 
yemin edilen ve uğruna ölmekten 
çekinmeyeceğiz denilen “Misak-ı 
Millî”den (Milli Yemin) taviz veril-
memesidir. İyi ama vatan uğruna 
can vermeyi göze alan yiğitlerin 
şereflerinin üzerine yemin ettikle-
ri ve canlarından aziz bildikleri bu 
“Misak-ı Millî” nedir? 

“Misak-I Millî”; İstanbul’da 
toplanan son Osmanlı Mebusan 
Meclisi tarafından 28 Ocak 
1920’de oybirliği ile kabul edil-
miş ve 17 Şubat’ta kamuoyuna 
açıklanmıştır. Buna göre; Suri-
ye’de Azez, Cerablus, Rakka ve 
Deyrizor (Fırat Vadisi); Irak’ta 
Sincar, Musul, Altınköprü, Erbil, 
Kerkük ve Süleymaniye Misak-ı 
Milli sınırları içindedir. Doğuda 
ise “Vilayet-i Selase (Kars, Artvin 
ve Batum)” Ege’de Adalar, Batı 
Trakya, Hatay, Akdeniz’de Kıbrıs 
ve 30 Ekim 1918’de Türk ordula-
rının kontrolündeki (Türklerle 
meskûn) Ahıska aynı şekilde Mi-
sak-ı Milli’ye dâhildir. İstanbul 
Hükümetinin kabul ettiği bu “Mil-
lî And”ı aynen virgülüne bile do-
kunmadan Ankara’daki meclis de 
kabul etmiştir.  Lozan’a giden he-
yet’i Mustafa Kemal Paşa, bu sı-
nırlara hassas olunması noktasın-
da İnönü ve ekibini uyardığı tari-
hî kaynaklardan anlaşılmaktadır.  

LOZAN’DA KARŞIMIZA 8 
DEVLET ÇIKTI!                                                                                                                                   

Bunlar; İngiltere, Fransa, 
Amerika, İtalya, Japonya, Ro-
manya, Sırbistan ve Yunanis-
tan!..                                             

Toplantı günü 13 Kasım ola-
rak kararlaştırılıyor, sonra da bir 
hafta erteleniyor. Bu ertelemeyi 
Türk heyetine bildirilmeyi tenez-
zül dahi etmiyorlar!                                                                                                                                        

Toplantıda Fransızca, İngilizce 
ve İtalyanca resmi dil olarak ka-
bul ediliyor, Türkçe ve başka dil 
konuşmak yasak! Komisyon Baş-
kanlıklarına Türkler getirilmiyor. 
Türk heyeti asker,  karşı taraf ise 
bürokrat kökenli. İngiliz istihbara-
tı Türk telgraflarını deşifre ediyor. 
Batı Trakya ve Trakya sınırı Yu-
nanlıların istediği gibi belirleni-
yor.  

LOZANDA FİTNECİBAŞI 
BİR YAHUDİ!                                                                                                                      

Lozan görüşmelerinde Türk 
delegeler arasında anlaşmazlık 
çıktı, Dr. Rıza Nur’un görevine 
son verildi. Ve görüşmeler yeni-
den başladı. Konuların gündeme 
getirilmesi, tartışmalar, teklifler 
sonrası onaylanan maddeler an-
laşmanın kabul edilen hükümleri 
arasındaydı. Bu sırada ilginç ge-
lişmeler oldu. İstanbul’daki Ya-
hudi Hahambaşısı Haim Na-
hum Efendi, İsmet Paşa’nın 
danışmanı görevine getirildi! 
Toplantılara katılıyor, yabancı he-
yetlerin sözlerini Türkçeye çeviri-
yor, Osmanlı’dan kalan sorunla-
rın çözümü için tekliflerini sunu-
yordu. Ve aradan geçen aylar 

sonra 24 Temmuz 1923 tarihinde 
Lozan anlaşmasının kabulü ilan 
edildi. Türkiye’de Lozan anlaş-
ması “Bağımsız Türkiye’nin gü-
vencesi” olarak tanımlandı ve 
resmi tarih kitaplarına da bu yön-
de bilgiler yansıtıldı. Peki, Lozan 
görüşmeleri sırasında delegelerin 
ileri sürdükleri görüşler, ele alınan 
maddelere esas olacak açıklama-
lar ile ilgili gizli tutanak belgeleri 
yok muydu? Elbette ki vardı.  Pe-
ki, Lozan anlaşmasının imza-
lanmasından sonra geçen 
uzun süre (94 yıl) (şimdi 100 
yıl oldu) içinde Lozan anlaş-
masının gizli belgeleri neden 
açıklanmaz, bir sır gibi sakla-
nır! 

PEKİ, HAİM NAHUM 
KİMDİR? 

Haim Nahum, 1872-1960 yıl-
ları arasında yaşadı. İzmir’de 
doğmuştu. Yahudi dini ve kültü-
rünü esas alan okullarda okuduk-
tan sonra Sorbon Üniversitesinde 
Doğu dilleri üzerinde diplomasını 
aldı. Dilbilimci, tarihçi ve filozof 
olarak mezun olmuştu. 1909 yı-
lında İstanbul’da Osmanlı Yahu-
dileri dini liderliği olan (Haham-
başılık) görevine getirildi. Ve aynı 
yılda Osmanlı Harb Okulunda si-
yaset bilimi ve tarih üzerinde 
dersler vermeye başladı. İttihat 
ve Terakki harekâtına katılan 
genç subayların yetişmesine, 
yönlendirilmesine önemli katkıla-
rı oldu. Aradan geçen yıllar sonra 
Lozan görüşmeleri esnasında İn-
giltere temsilcisi Lord Curzon’a 
karşı ikna yeteneği olan Haim 
Nahum Efendi’nin Türk resmi 
danışmanı olarak görev alması 
düşündürücü bir konuydu!  Ve 
bu şartlar altında Lozan anlaşma-
sı imzalandı. Bundan sonrası Ha-
im Nahum’un hayatında yeni bir 
dönem başladı. Haim Nahum, 
Mısır’a gitti. Kahire’de Yahudi ce-
maatinin teşkilatlanması çalışma-
larını yürüttü. 1920 ve 30’lu yıl-
larda Filistin topraklarında Yahu-
di Siyonist hareketlerinin gelişip 
güçlenmesine önemli katkılarda 
bulundu. Ve 1948 yılı içinde İsra-
il Devleti kuruldu. Bu tarihten 
sonra Nahum Efendi, dünya Ya-
hudilerinin İsrail’e olan desteği-
nin sürmesi çalışmalarını yürüttü. 

 
İsmet Paşa, anlaşıldığına 

göre, Lozan’da İngilizlerle bir 
nev’i gizli arabuluculuk rolü oy-

nayan İstanbul’un Hahambaşısı 
Haim Nahum Efendinin telkinle-
riyle, Hilafet’in artık ne şekilde 
olursa olsun Türkiye’de devamı-
na müsaade edilmeyip derhal 
atılması lüzumu fikrini tamamıyla 
benimsemiş bulunuyordu. Peki, 
ya dört-beş ay evvelki Hilafet’e 
bağlılık hatta Hilafet’in kuvvetlen-
dirilmesi düşünce ve kanaati ve 
bu yoldaki kat’i ifadeler ve İslam 
âlemine bunun duyurulması hu-
susundaki telaş ve heyecan ne ol-
muştu? Her şey Lozan görüşme-
leri sırasında oldu. Birçok kay-
naklarda “gizli bir antlaşma ile İs-
met Paşa’nın İngilizlere Hilafeti 
kaldırma sözü verdiği” belirtiliyor. 
Yakın Tarih Ansiklopedisinde de 
bu tez birçok belge ile teyid edil-
mektedir. Peki, Hilafet’in kaldırıl-
ması Allah’a savaş açmak değil 
de nedir? 

Kazım Karabekir’in hatıra-
larında belirttiğine göre Nahum, 
Batılı ülkelere “Türklerin İslami 
bünyesini değiştirerek onların 
Protestanlığı kabul etmelerinin 
kolaylaştırılacağını” anlatmıştır. 
Gerçekten de Lozan sonrası geliş-
meler çok ilginçtir. Batılılara ve 
azınlıklara birçok imtiyazlar veri-
lirken, okullardaki İslam tarihi, 
Osmanlı tarihi kaldırılarak Yunan 
Medeniyeti tarihi konmuş, Maarif 
Vekâleti (Milli Eğitim Bakanlığı) 
Batı klasiklerini tercüme ettirerek, 
ardından ders kitaplarını Yunan 
ve Batı düşüncesi doğrultusunda 
yenileyerek ve de alfabemiz de-
ğiştirilerek bu emele hizmet edil-
miştir. Yakın Tarih Ansiklopedi-
si’nin 3. cildinde yer alan (sahife 
62) bir belgeye göre Haim Na-
hum, Gurzon’a “Siz Türkiye’nin 
mülki tamamiyetini kabul edin, 
ben onlara İslamiyet’i ve İslam 
temsilciliklerini ayaklar altında 
çiğnetmeyi taahhüt ediyorum” 
demiştir! 

Netice; İsmet İnönü Lozan 
kahramanıdır ve Halife sınır dışı-
na gönderilmiştir. Tek Parti iktida-
rının İstiklal Mahkemeleri ve Tak-
rir-i Sükûn gibi iki mühim silahı 
vardır artık. Ve Türkiye Cumhuri-
yeti yeniden biçimlendirilmekte-
dir. Bu kez Kurtuluş Savaşı ruhu-
na karşı yeni bir ütopya, devlet 
zihniyetine hâkimdir. 

devamı yarın

Bir daha yazıyorum;  
o köprünün adı, 
 “ARDA” olmalı!                                                          

AYŞE OKTAR vefat etti. 
Kaleiçi semti sakinlerinden Esra ve Emre Yaz’ın anneleri, 

Remziye Bolu ve Fatma Eryüksel’in kardeşleri, 68 yaşındaki 
Ayşe Oktar vefat etti. 

Cenazesi Çarşamba günü Eski Camii’nde öğle vakti kılı-
nan cenaze namazının ardından Bademlik Mezarlığı’na def-
nedildi.  

 
AYNUR YAVAŞ vefat etti. 
Osman ve Rüküş Yılmaz’ın kızı, merhum Sabri Yavaş’ın 

eşi, kıyık esnaflarından, Gökhan ve Kaan Yavaş’ın anneleri, 
62 yaşındaki Aynur Yavaş vefat etti. 

Cenazesi Çarşamba günü Kıyak Baba Camii’nde öğle 
vakti kılınan cenaze namazının ardından Yeni Şehir Mezarlı-
ğı’na defnedildi. 
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ARAMIZDAN AYRILANLAR



Edirne Valisi Yunus Sezer, Söğütlük Millet Bahçesi çalışmala-
rında sona gelindiğini söyledi. 

Sezer, gazetecilere yaptığı açıklamada, çalışmaların büyük 
kısmının tamamlandığını ifade etti. 

Millet bahçesinin pek çok imkan sunacağını belirten Sezer, 
ay sonunda alanın ziyarete açılmasını planladıklarını dile getirdi. 

Kente güzel bir alan kazandırıldığını ifade eden Sezer, şunla-
rı kaydetti: 

"Meriç Nehri'nin her iki tarafında çalışmalar devam ediyor. 
Askeriyenin tesislerinin olduğu noktada düzenleme devam eder, 
bu taraf bitmiş gibi görünüyor. Bazı estetik düzenlemeler yapılı-
yor. Kasım ayı sonu gibi ziyarete açmayı düşünüyoruz. Resmi 
açılışı bilahare açıklayacağız." 

Karaağaç Mahallesi yolundaki ormanlık alanda yapımı süren 
Söğütlük Millet Bahçesi'nde oturma alanları, sosyal donatılar, 
uzun mesafeli hem orman hem nehir kenarı bisiklet yolları, spor 
sahaları, kütüphane, otopark, piknik alanları bulunuyor. 

Meriç Nehri'yle entegre planlanan yaklaşık 500 dönümlük 
Söğütlük Millet Bahçesi, Edirne için yeni bir cazibe merkezi ha-
line gelecek.(aa) 

Edirne'de yasa dışı yollarla 

yurda girdiği belirlenen 24 dü-

zensiz göçmen yakalandı. 

Güvenlik güçleri, düzensiz 
göçün önlenmesine yönelik 
kent genelinde denetim ve 
kontrollerini sürdürdü. 

Ekipler, denetimlerinde Pa-
kistan ve Afganistan uyruklu 
24 düzensiz göçmeni yakaladı. 

Yabancı uyruklular, işlem-
lerinin ardından İl Göç İdaresi 
Müdürlüğü'ne gönderildi.(aa)

Ay sonunda kapılarını açacakEdirne'de Tunca Nehri ke-
narında bulunan yalı camisi 
özelliğindeki 546 yıllık Evliya 
Kasımpaşa Camisi'nde resto-
rasyon çalışmaları başladı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Vakıflar Genel Müdürlüğü 
mülkiyetindeki caminin resto-
rasyon ihalesi gerçekleştirilerek 
yüklenici firmaya teslim edildi. 

Restorasyon öncesi şantiye 
alanı oluşturularak çevre dü-
zenlemesi gerçekleştirilen ca-
minin restorasyon uygulama 
işi, cami rıhtımı, hazire alanı ve 
çevre düzenlemesini kapsaya-
cak. 

Edirne Vakıflar Bölge Mü-

dürü Ahmet Saraç, yaptığı 

açıklamada, caminin restoras-

yonunun geçmiş yıllarda taşı-
ma ve yerinde yükseltme pro-
jeleriyle gündeme geldiğini be-
lirterek, "Yıllardır devam eden 
bir süreç. 20 yıldır Edirne'de-
yim ilk geldiğim günden bugü-
ne kadar çok konuşuldu cami-
nin restorasyonu. Ama en so-
nunda, nihayetinde verilen ka-
rar 'taş yerinde ağır' dedik ve 
camimizi yerinde koruyarak 
onaracağız. Çünkü cami rıhtı-
mıyla beraber bir bütün çok 
geniş bir haziresi var ve orada 
da çok mezar taşı var. Bu şekil-
de camimizin onarımına başla-
dık." diye konuştu. 

 
Evliya Kasımpaşa Camisi 

Kirişhane semtinde 2. Mu-
rad ve Fatih Sultan Mehmet'in 
vezirliğini yapan "Evliya" ola-
rak da anılan Kasım Paşa tara-
fından 1478'de inşa ettirilen 
kare planlı tek minare ve kub-
beye sahip avlulu cami, taşkın-
dan kenti korumak için çekilen 
setle Tunca Nehri arasında kal-
dı. 

Nehir taşkınlarında çok kez 
su baskınına uğrayan yapı za-
manla harap oldu, 1950 yılın-
da ibadete ve ziyarete kapatıl-
dı. 

Yıllar içerisinde çeşitli pro-
jelerle gündeme gelen cami-
nin, bölgede kanal çalışmala-
rıyla su baskını sorununun 
kalktığı görülerek, restorasyon 
çalışmaları başlatıldı.(aa)

1992 yılı Türkiye Kırkpınar 
Güzellik Yarışmasında birinci 
olan Edirneli Sibel Yıldırım, 
Now TV’de yayınlanan “Yaba-
ni” ve “Gizli Bahçe” dizisinde 
rol aldı. Yabani dizisinde sağlık 
çalışanı, Gizli Bahçe’de ise ter-
zi rolünde oynayan Yıldırım, 
ekranda Edirnelileri gururlan-
dırdı. 

Yıldırım, Türkiye’nin en 
çok izlenen dizilerinden olan 
Yabani dizisinde oynamanın 
heyecan ve mutluluk verici ol-
duğunu söyledi. Oyunculuğu 
bir yaşam felsefesi haline getir-
diğini ve bu alanda ilerlemeye 
devam edeceğini kaydeden 

Yıldırım, ekranda yeni proje-
lerde yer alamaya devam ede-
ceğini ifade etti. 

Yıldırım, en son Arka So-

kaklar dizisinde avukat rolün-
de de oynamıştı. Yıldırım, geç-
tiğimiz yaz “She Said Yes” adlı 
Almanya ve Japonya işbirliği 
ile çekilen Netfilix filminde oy-
nadı. Yıldırım, şu günlerde de 
Kamelyalı Kadın Bale Resitali-
ne hazırlanıyor.  

Mankenlik, oyunculuk, ti-
yatro, bale ve dans, büyük ma-
ğazacılık sektöründe müdürlük 
ve restoran, kafe işletmeciliği 
de yapan Yıldırım, Edirne’de 
yaşıyor ve aynı zamanda eşi 
Murat Yıldırım ile inşaat sektö-
ründe de iş yapıyor.  

Haber Ergin Yıldız

Restorasyon çalışmaları başladı

Edirneli güzel ‘Yabani’de oynadı
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Nüfus Cüzdanımı kaybettim. 
Hükümsüzdür. 

FATMANUR KEŞAPLI

ZAYİ

24 düzensiz göçmen yakalandı



İLAN 
EDİRNE  

3. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN 
ESAS NO : 2024/235 Esas 

KARAR NO : 2024/33
Davacı GÖRKEM KASAPOĞLU aleyhine mahkememizde açılan Nüfus (Cinsiyet 

Düzeltilmesi İstemli) davasının yapılan açık yargılaması sonunda; 
Kırklareli ile Lüleburgaz ilçesi, Sakızköy Mahallesinde nüfusa kayıtlı Sakarya do-

ğumlu, 5*******72 TC Kimlik Numaralı Görkem KASAPOĞLU'nun cinsiyet hanesindeki 
"KADIN" ibaresinin "ERKEK" olarak tashihine ve nüfusa tesciline karar verildiği ilanen 
tebliğ olunur. 11/11/2024

Basın:2120827Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

Kırklareli, Edirne ve Tekir-
dağ'da ekim ayında 5 bin 279 ko-
nut satışı gerçekleştirildi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜ-
İK) ekim ayına ait konut satış ista-
tistiklerini açıkladı. 

Buna göre Türkiye genelinde 
geçen ay 165 bin 138 konut satıl-
dı. Kırklareli, Edirne ve Tekir-
dağ'da ise yılın aynı döneminde 5 
bin 279 konutun satışı gerçekleşti. 

Trakya'da en çok satış yapılan 
il, 3 bin 861 konut ile Tekirdağ ol-

du. 
Tekirdağ'ı Edirne'de 735, Kırk-

lareli ise 683 konut satışı ile takip 
etti.(aa) 

Edirne Belediyesi ile Türk 
Kadınlar Birliği Derneği arasında 
önemli bir sosyal yardım ve ba-
ğış protokolü imzalandı. Edirne 
Belediyesi Atatürk Kültür Merke-
zi toplantı salonunda gerçekle-
şen törende, Edirne Belediye 
Başkanı Av. Filiz Gencan Akın ve 
Türk Kadınlar Birliği İstanbul Şu-
besi Başkanı Selma Durak bu 
anlamlı iş birliği için bir araya 
geldi. Protokol kapsamında Edir-
ne’nin en işlek noktalarında yer 
alan bebek emzirme ve bakım 
kabinleri yeniden hizmete gire-
cek. 

Törende Türk Kadınlar Birliği 
İstanbul Şubesi Başkanı Selma 
Durak, Edirne Belediye Başkanı 
Av. Filiz Gencan Akın’ı “Ata-
türk’ün kızı” olarak tanımlayarak 
Edirne’de bir kadın belediye 
başkanıyla çalışmanın kendisi 
için gurur verici olduğunu ifade 
etti. Başkan Gencan Akın ise, 
“Ben yaptım oldu diyerek değil 
de birlikte hareket ederek başarı-
ya ulaşacağız. Sizlerle birlikte bu 
kıymetli projeyi hayata geçirmek 
bizler için çok kıymetli. Şahsım 
ve diğer kadın belediye başkan-
ları adına tüm demokratik kadın 

örgütlerine çok teşekkür ediyo-
rum. Özellikle kadınları temsil 
eden demokratik kitle örgütleri-
ne çok teşekkür ediyorum. Bizler 
aslında bu mücadelenin bir ürü-
nüyüz. Biliyorum ki, bu mücade-
le yolu çok uzun ve meşakkatli-
dir. Tüm çalışmalarınızı gönüllü-
lük esası ile gerçekleştiriliyor ol-
ması çok takdir edilesi bir du-
rum. Herkes kendi çeperinde bir 
katkı sağlıyor. Keza 100. yılını 

kutlayan Türk Kadınlar Birliği 
Edirne Şubemiz de öyle, ben bu 
durumla gurur duyuyorum” ifa-
delerini kullandı. 

Bu proje, annelere bebek ba-
kımını güvenli ve hijyenik koşul-
larda sağlama imkanı sunacak. 
Kabinlerde hijyen ve güvenliğin 
yanı sıra, mevsim şartlarına uy-
gun sıcaklık da sağlanacak. Ayrı-
ca, engelli bireyler için araç şarj 
istasyonları, bilgi ekranları, ATM 

noktaları gibi olanaklar da sunu-
lacak. Kabinlerin masrafları, ku-
rumsal sponsorluklar ve kira des-
teğiyle karşılanarak toplumsal 
fayda yaratmayı hedefleyen bir 
model oluşturulacak. 

Başkan Gencan Akın, Edirne 
Belediyesi olarak derneğin dü-
zenleyeceği etkinlik ve organi-
zasyonlara yer temini desteği de 
sağlayacaklarını belirtti.  

Haber Merkezi

Belediyeden annelere destek protokolü
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Trakya'da geçen ay 5 bin 279 konut satıldı



Edirne Milletvekili ve Ziraat 
Mühendisi Ediz Ün’ün soru 
önergesine cevap veren Tarım 
ve Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı, il genelinde 13 tarımsal 
sulama yatırımın yapımının de-
vam ettiğini, 5’inin yatırım 
programına alınmasının teklif 
edildiğinin, 24’ünün projesinin 
hazırlanmakta olduğunu ve 
4’ünün de planlama aşamasın-
da olduğunu açıkladı. 

Bakanın verdiği yanıtı de-
ğerlendiren Edirne Milletvekili 
Ediz Ün “Tarımsal sulama yatı-
rımları tamamlanmak için para 
bekliyor. Mevcut yatırımlar 
uzun yıllardır tamamlanama-
dıkları için de diğerleri sırasını 
bekliyor” dedi. 

Geçen yıl özellikle ayçiçe-
ğinde yaşanan büyük verim 
kaybının sebebi olan kuraklığın 
birkaç yılda bir olan bir durum 
olarak değerlendirilemeyeceği-

ni belirten Ün, bu yıl da benzer 
bir kuraklık yaşandığına dikkat 
çekti. Küresel ısınmayla birlikte 
kuraklığın ve diğer hava olayla-
rın yaşamımızın bir parçası ola-
cağına değinen Ün bu duruma 
hazırlıklı olunması ve önlem 
alınması gerektiğini ifade etti. 
Yaşanan kuraklığa rağmen su-
lama yatırımlarının bitirilmedi-
ğini, gerekli kaynakların sağ-
lanmadığını bunun bir siyasi 
tercih olduğunu vurguladı. 

Bu yılın Ekim ayında ülke 
genelinde yağışlar geçen yıla 
göre %27 ve uzun yıllara göre 
%46 azaldığını ifade eden 
Edirne Milletvekili ve Ziraat 
Mühendisi Ediz Ün açıklaması-
nı şöyle sürdürdü: “Türkiye’de 
yaşayan herkes artık iyiden iyi-
ye iklim değişikliğinin ve kurak-
lığın etkilerini kendi yaşamında 
hissediyor. Buna rağmen Tarım 
ve Orman Bakanlığı suyun kul-

lanımı için gerekli önlemleri al-
makta üzerine düşeni yapmı-
yor. Tarım ve Orman Bakanın 
sorularımıza verdiği cevaba gö-
re Edirne’de halen 13 tarımsal 
sulama projesinin yapımı sürü-
yor. Bu projeler uzun yıllardır 
Edirne kamuoyunun bildiği yı-
lan hikayesine dönen projeler. 
Bu projelerin durumunu anla-
mak için ‘Çakmak Sulaması’ 
desek yeterli olur.   

Peki yapımı için projeleri 
hazırlanmış, projeleri hazırla-
nan, planları yapılan diğer 
30’un üzerindeki tarımsal sula-
ma yatırımı ne olacak? Hatta 
henüz planlama aşamasına bi-
le geçmeyenler var birde.  

Kimse kendini kandırma-
sın. Edirne’nin gerçek ihtiyacı 
bu yatırımların hızlı bir şekilde 
tamamlanmasıdır. Çiftçiye ka-
zandıracak olan budur. Edir-
ne’ye katma değer sağlayacak 
şeylerin başında tarımsal sula-
ma yatırımları gelmektedir. Ku-
raklık geçen yıl yaşanmış ya da 
bu yıl için olan bir şey değildir. 
Bundan sonra hayatımızın bir 
parçasıdır ve planların ona gö-
re yapılıp önlem alınması ge-
rekmektedir. Ya kaynakları bu 
yatırımların tamamlanması için 
kullanır ya da yandaşa aktarır 
çarçur edersiniz. Bu bir siyasi 
tercihtir ve AKP ikincisini tercih 
etmektedir.” Haber Merkezi

“Yatırımlar para ve sıra bekliyor”

Edirne’nin gözdesi Karaağaç Mahallesi’nde bulunan The 
Porta Kafe’nin işletmecisi Dinçer Özkayalarlı, yeni mekanlarında 
basın mensuplarını misafir etti. 20 yılı aşkın süredir Karaağaç 
Mahallesi’nde işletmecilik yaptığını söyleyen Özkayalarlı, ‘The 
Porta Kafe’ markası ile önceki mekanımızdan farklı bir lokasya-
na geçtik. Tüm misafirlerimizi yeni taşındığımız işletmemize da-
vet ediyoruz” dedi. 

Edirnelilerin ve özellikle çevre illerin sakinlerinin hafta sonla-
rı uğrak adresi olan Karaağaç Mahallesi’nde bulunan yeni işlet-
melerinde basın mensuplarını ağırlayan The Porta Kafe işletme-
cisi Dinçer Özkayalarlı, davetlerine icabet eden tüm basın men-
suplarına teşekkür etti. 

Özkayalarlı, yeni taşındıkları mekanı basın mensuplarına 
gezdirerek, “The Porta Kafe olarak artık yeni adresimizdeyiz. Mi-
safirlerimizin alışık oldukları Porta lezzetleri ile bundan böyle ye-
ni mekanımızda kendilerine hizmet vermeye devam edeceğiz. 

Kahvaltının dışında mutfağımızda yine ızgaralarımız, meşhur 
mantımız, burgerlerimiz, ev yapımı tatlılarımız ve çok daha zen-
gin bir menümüz ile hizmetlerimize devam ediyoruz. Ayrıca pub 
olarak da hizmetlerimiz mevcut” dedi. 

20 yılı aşkın süredir Karaağaç Mahallesi’nde hizmet sektö-
ründe bulunduğunu anlatan Özkayalarlı, “Tabi Karaağaç Edir-
ne’nin gözdesi. Özellikle hafta sonları dolup taşıyor. Bizlerde 20 
yılı aşkın sürelik işletmecilik serüvenimizde, Karaağaç’ın bu şe-
kilde tercih edilmesine katkıda bulunduysak ne mutlu. Bundan 
sonrada elimizi taşın altına koymaya ve yatırımlarımızı Kara-
ağaç’ta yapmaya devam edeceğiz” dedi. 

Özkayalarlı, yeni mekanlarının açılışında ve öncesinde ken-
disini hiçbir zaman yalnız bırakmayan ve destek olan dostlarına 
da ayrıca teşekkür etti. Haber Ergin Yıldız 

The Porta yeni yerinde
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Edirne Belediye Başkanı Av. 
Filiz Gencan Akın,  Edirne Be-
lediyesi ile Avrupa Birliği ve Av-
rupa Konseyi işbirliğiyle yürütü-
len Romacted Bölgesel Progra-
mı kapsamında Avrupa Konse-
yi Ankara Program Ofisi Başka-

nı William Massolin, Roman 
Gençlik Derneği, Romacted 
Edirne Danışmanımız ve Ro-
macted Çocuk Koordinatörleri 
ile bir araya geldi.  

Toplantıda, Batı Balkanlar 
ve Türkiye’de toplamda 7 ülke 

ve 10 belediyede uygulanan 
Romacted programının Edir-
ne’de yürütülen farklı projelerle 
genişletildiği belirtildi. Özellikle 
Edirne’deki çocuk evinin, prog-
ramın diğer belediyeler arasın-
da öne çıkan özel bir örnek ol-

duğu ifade edildi. Avrupa Kon-
seyi Program Ofisi Başkanı Wil-
liam Massolin, yalnızca Edir-
ne’de bir çocuk evi bulunduğu-
nu belirterek, “Çocuk evinizi zi-
yaret ettik ve oradan yararla-
nan çocuklarla bir araya geldik. 

Edirne Belediyesinin bu projey-
le sağladığı katkılar, çocukları-
mızın gelişimine ve mutluluğu-
na önemli bir etki yapıyor. Bu 
değerli katkılar için Belediye 
Başkanımız Av. Filiz Gencan 
Akın’a ve Edirne Belediyesi eki-
bine teşekkürlerimizi sunuyo-
ruz” dedi. 

Başkan Gencan Akın ise 
toplantıda, kadınlarla ilgili çalış-
maların artırılmasının gereklili-
ğini vurgularken, Edirne Bele-
diyesi olarak bu konuda daha 
fazla sorumluluk almaya hazır 
olduklarını ifade etti. “Edirne 
Belediyesi olarak, kadınlarımı-
zın ve çocuklarımızın yaşamını 
kolaylaştırmak ve onların ihti-
yaçlarına yanıt vermek bizim en 
önemli önceliklerimizden biri” 
diyen Başkan Akın, kadınların 
haklarını savunmak ve toplum-
sal cinsiyet eşitliğini sağlamak 
için birçok projeye imza atmaya 
devam edeceklerini söyledi. 

Toplantının önemli gündem 
maddelerinden biri de, Avrupa 
Konseyi tarafından yürütülen 
ve kadına yönelik şiddetle mü-
cadelede kadınların adalete eri-
şimini desteklemeyi amaçlayan 
projeydi. Başkan Gencan Akın, 
kadına yönelik şiddetle müca-
delede yol haritaları belirleye-
ceklerini ve bu alanda proje ge-
liştireceklerini belirtti.  

“Demokratik kitle örgütleri-
mizi sürecimize dahil ederek, 
gerek planlarımızı gerekse büt-
çelerimizi hazırlarken kadın, ço-
cuk ve gençlere yönelik konula-
rı her zaman önceliklendiriyo-

ruz. Bir kadın belediye başkanı 
olarak, kadına yönelik şiddet, 
kadının toplumdaki yeri ve cin-
siyet eşitliği gibi konular günde-
mimizin en ön sıralarında yer 
alıyor. Bu anlamda, ortak yapı-
lacak her çalışmaya varım ve 
destek olmaya hazırım” diye 
ekledi. 

Toplantı sonrasında Av. Öz-
ge Hazır tarafından, Roman ka-
dınlara yönelik olarak kadına 
karşı şiddet, kadın hakları ve 

hukuka erişim konularını içeren 
interaktif bir hukuk okuryazarlı-
ğı eğitimi verildi. Eğitimde, ka-
dınların temel haklarını daha iyi 
anlamaları, hukuki bilgiye eri-
şimlerinin kolaylaştırılması ve 
karşılaştıkları sorunlara çözüm 
bulmaları hedeflendi. Roman 
kadınların yoğun ilgi gösterdiği 

eğitim, onların toplumsal haya-
ta daha güçlü bir şekilde katıla-
bilmeleri için önemli bir destek 
sağladı. Haber Merkezi

Başkan Akın William Massolin ile görüştü

Tekirdağ'ın Süleymanpaşa ilçesinde, evinde iklimlendirme sis-
temi kurarak Hint keneviri yetiştirdiği ileri sürülen şüpheli gözaltı-
na alındı. 
İl Jandarma Komutanlığı ekipleri, evinde Hint keneviri yetiş-

tirdiğini tespit ettikleri B.E.E'nin ikametinde arama yaptı. 
Aramada, 9 kilo 374 kilogram sentetik uyuşturucu, 10 litre bit-

ki besleyici gübre, klima, havalandırma fanı ve termometre ele 
geçirildi. 

Evine kurduğu iklimlendirme sistemiyle Hint keneviri yetiştirip 
sentetik uyuşturucu ürettiği anlaşılan ev sahibi B.E.E. gözaltına 
alındı. Zanlının jandarmadaki işlemleri sürüyor.(aa) 

Balkanlar'da kış mevsiminin 
ilk karı düşmeye başladı. Bulga-
ristan'ın başkenti Sofya, yoğun 
kar yağışıyla birlikte beyaza bü-
ründü. Sofya'da etkili olan kar 
yağışı, özellikle yüksek bölgeler-
de daha yoğun görüldü. Kar ya-
ğışının, başkentte ulaşımda ak-
samalar yaratabileceği uyarıları 
yapıldı. Yetkililer, karla mücade-
le ekiplerinin yolları temizlemek 
için çalışmalara başladığını du-
yurdu.  Haber Selman Eski

Hint keneviri yetiştiren zanlı yakalandı

Balkanlar’da kar yağışı başladı
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Trakya Birlik Yönetim Ku-
rulu Başkanı Şafak Kırbiç, ay-
çiçeğinin de kuraklık sigortası 
kapsamına alınması gerektiğini 
söyledi. Kırbiç, “Bu ürünün 
devamlılığı ülkemiz için önem-
li. Açığımız olan bir ürün. Baş-
ka ürünlerle bu açık kapatılma-
ya çalışılıyor ama özellikle böl-
gemizde kanalo ekilişinde bir 
artış vardı ancak hava şartları-
nın uygun gitmemesinden do-
layı çıkış problemi oldu” dedi. 

Kırbıç, yaptığı açıklamada, 
bu yıl ciddi kuraklık yaşandığı-
nı ve ayçiçeğinde verim kaybı-
na neden olduğunu ifade etti. 
Kırbiç, önümüzdeki günlerde 
ayçiçeğinin kuraklık sigortası 
kapsamına alınması için TAR-
SİM ile görüşme yapılacağını 
kaydetti. 

 
“Kanalo yağı bizim  

milletimizin damak tadına 
uygun bir yağ değil” 
Kırbiç, şunları söyledi: 
“Kurak bir yıl geçirdik. Ku-

raklık ayçiçek verimini etkiledi. 
Bazı bölgelerde çok sert bir ku-
raklık yaşandı.  Bu neticede biz 
Ankara’da çeşitli girişimlerde 
bulunduk. Tarım Bakanlığımız 
bu konuda incelemeler yaptı. 
Genel Müdürlerin burada ziya-
retleri oldu. Saha çalışmaları 
oldu. Biz Sayın Bakanımızdan 
ayçiçeğinin kuraklık sigortası 
kapsamına alınması talepleri-
miz oldu. Son olarak da Tarım 
Bakanımızın Edirne ziyaretin-
de bu konu gündeme geldi. 
Sayın Bakanımız da bu konu-
da çalışma başlattı. Önümüz-

deki hafta da, TARSİM Genel 
Müdürü ve yardımcıları düze-
yinde Trakya Birlik’te bir top-
lantı olacak. Bu konu masaya 
yatırılacak. İnşallah bir sonuç 
çıkar. Ayçiçeği de kuraklık si-
gortası kapsamına alınır. Kurak 
geçen yıllarda da üreticimizin 
mağduriyeti bir nebze olsun gi-
derilir. Çünkü bu ürünün de-
vamlılığı ülkemiz için önemli. 
Açığımız olan bir ürün. Başka 
ürünlerle bu açık kapatılmaya 
çalışılıyor ama özellikle bölge-

mizde kanola ekilişinde bir ar-
tış vardı ancak hava şartlarının 
uygun gitmemesinden dolayı 
çıkış problemi oldu. Kanola 
yağı bizim milletimizin damak 
tadına uygun bir yağ değil. Ka-
nola, ayçiçek yağı açığını ka-
patacak ürün değil. Bizim hep 
söylediğimiz ‘ayçiçeği ürünü-
nün arttırılması.’ Ülkemizin di-
ğer bölgelerinde de ekiminin 
devamlılığı için kuraklık sigor-
tası da ekim motivasyonunu 
arttıracaktır”  

Haber Ergin Yıldız

İYİ Parti Edirne Milletvekili 
Prof. Dr. Mehmet Akalın, Toprak 
Mahsulleri Ofisi (TMO) Genel 
Müdürlüğü KİT Alt Komisyonu 
Toplantısı'nda çiftçilerin yaşadığı 
sorunları gündeme taşıdı. Kuru-
mun denetimi kapsamında çift-
çilerin ofisle yaşadığı sorunlara 
dikkat çeken Akalın, özellikle 
TMO’dan alacaklarının gecik-
mesi nedeniyle çiftçilerin zor du-
rumda bırakıldığını ifade etti. 

"Çiftçilerimiz borç yükü  
altında faizle yüz yüze  

kalıyor" 
Prof. Dr. Mehmet Akalın, 

çiftçilerin Toprak Mahsulleri Ofi-
si'nden alacaklarını zamanında 
tahsil edemedikleri için borç yü-
kü altında faizle karşı karşıya 
kaldıklarını belirterek, "Çiftçiler, 
Ofis'ten alacaklarını zamanında 
tahsil edemediği için borçların-
dan dolayı faiz yükü ile karşı 
karşıya kalıyor. Bu sorunun çö-
zümü için, bankalar ve kurumlar 
arasında mutabakata varılarak 
çiftçiye ek bir faiz yükü getiril-
memesi gerektiğini vurguladık" 
dedi. 
İthalat politikaları yerli üre-
ticiyi zor durumda bırakıyor 

Akalın, ithalat politikalarının 

yerli çiftçilerimizi zor durumda 
bıraktığına dikkat çekerek, "İtha-
lat politikaları, kendi çiftçimizi 
ekonomik açıdan zayıflatıyor ve 
onları üretim yapamaz hale geti-
riyor. Trakya'nın verimli tarım 
arazileri yabancı sermayeye ge-
çerken yerli üreticilerimiz borç 
batağına saplanıyor" ifadelerini 
kullandı. 

"Tarımda dışa bağımlılık  
artıyor, topraklarımız  

yok oluyor" 
Toprağın Türkiye’nin gelece-

ği olduğunu belirten Akalın, "Ta-
rımda dışa bağımlılığımız arttık-
ça, geleceğimizin teminatı olan 
topraklarımız maalesef yok olu-
yor. Yerli üreticiye sahip çıkılma-
lı. Türkiye'nin kaynakları, köylü 

Mehmet’in, yerli üreticinin des-
teklenmesi için kullanılmalı" şek-
linde konuştu. 

"Yunanistan’daki  
Theodarası, Amerika’daki 

John’u düşünmekten ziyade 
kendi köylümüz Mehmet’i 

düşünün" 
Akalın, ithalat politikalarında 

yabancı üreticiyi öncelikli gören 
politikaların değiştirilmesi gerek-
tiğini vurguladı. "Yunanistan'da-
ki Theodarası, Amerika'daki 
John’u düşünmekten ziyade 
köylümüz Mehmet’i düşünmek 
zorundayız" diyen Akalın, Türki-
ye’nin tarımda kendi kendine 
yeten bir ülke haline gelmesi için 
yerli üreticinin desteklenmesi ge-
rektiğini belirtti. Haber Merkezi  

Ayçiçeğinde kuraklık sigortası gündemde

Akalın, TMO’ya seslendi

Edirne'de okul devamsızlığını önlemek için kurulan komis-
yon, devamsız öğrencilerin yüzde 91'inin okula gelmesini sağla-
dı. 
İl Milli Eğitim Müdürü Ferhat Yılmaz, İl Genel Meclisi'nin ka-

sım ayı oturumuna katılarak müdürlüğün faaliyetleri ve devam 
eden yatırımlar hakkında bilgi verdi. 

Kentte resmi ve özel 419 okul ve kurum bulunduğunu söyle-
yen Yılmaz, 5 bin 44 öğretmenin görev yaptığı okullarda 56 bin 
616 öğrencinin eğitim gördüğünü belirtti. 

Her eğitim bölgesinde ve her ilde olduğu gibi Edirne'de de 
okula devam etmek istemeyen öğrenciler ve çocuğunun oku-
luyla ilgili süreçleri kontrol etmeyen velilerin olduğunu dile geti-
ren Yılmaz, bu süreci özel bir çalışmayla takip ettiklerini ifade et-
ti. 

Vali Yunus Sezer'in öncülüğünde kurulan komisyonda, Em-
niyet, Aile ve Sosyal Hizmetler, Gençlik ve Spor il müdürlükleri 
ile İl Müftülüğü ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı'nın 
kendileriyle çalıştığını belirten Yılmaz, "Okullarımızın, okula de-
vam ettirmekte güçlük çektiği tüm öğrenciler için bu saydığım 
kurumların birer üyesinden oluşan komisyon fiilen devreye giri-
yor. Gerekirse çocuğun evine, ailesine gidip bir faaliyet yürütü-
yor orada. Bir şekilde çocukların okula gelmesi için bu altı ku-
rum sayın Valimizin koordinasyonunda iş birliğinde çalışıyoruz. 
Çok da ciddi sonuçlar aldık. Eylül ayında tespit ettiğimiz okula 
devam etmeyen çocukların il genelinde yüzde 91'ini geçtiğimiz 
haftaya kadar okula devam ettirdik." diye konuştu. 

Yılmaz, bu oranın çok yüksek olduğunu, bu kadar büyük bir 
sonuç elde etmelerinin kurumlar arası koordinasyonla mümkün 
kılındığını dile getirdi. 

Kalan yüzde 9'luk kısımdaki öğrencilerle ilgili çalışmaların da 
sürdüğünü ifade eden Yılmaz, "Biz bunun öngörülerimize göre 
yüzde 98 bandına çekilebileceğini değerlendiriyoruz ama ikna 
süreçleriyle ilgili biraz daha zamana ihtiyacımız var ve yasal sü-
reçler de var burada. Çocuklarını göndermemekte ısrar eden ki-
şilere yasal işlem de yapıyoruz. Yine sayın Valimizin önderliğin-
de öğrenci, öğretmen ve aile işbirliğini sağlamak için 'Bir kahve-
nizi içeriz' adı altında ev ziyaretleri yapıyoruz." dedi. 

Yılmaz, yürüttükleri diğer projeler hakkında da bilgi 
verdi.(aa) 

Kırklareli'nin Vize ilçesinde Karadeniz'e açılan balıkçının ağlarına ta-
kılan nesli tükenme tehlikesi altındaki mersin balığı denize geri salındı. 

Karadeniz'e kıyısı olan Kıyıköy beldesinde balıkçılık yapan Fahri 
Demir denize attığı palamut ağlarına nesli tehlike altındaki mersin balı-
ğı takıldı. Durumu fark eden Demir, balığı ağlardan kurtararak tekrar 
denize salarken cep telefonu kamerasıyla kaydetti. 

Demir, ağı toplarken mersin balığının takıldığını fark ettiğini söyle-
di. Balığı hemen ağlardan çıkarıp suni teneffüs de yaptığını ifade eden 
Demir, denize geri bıraktığını belirtti.(aa)

 “Okul devamsızlığı yüzde 91 azaldı”

Ağlara mersin balığı takıldı



Türkiye Ziraat Odaları Birli-
ği (TZOB) Genel Başkanı Şem-
si Bayraktar, iklim değişikliğinin 
tarımsal üretime etkilerini yap-
tığı görüntülü basın açıklama-
sında değerlendirdi. 

“İklim değişikliği, yağış reji-
minde değişikliğe, doğal afetle-
re, sıcaklık artışına ve kuraklığa 
neden oluyor. Dolayısıyla iklim 
değişikliğinin olumsuz etkilerini 
en fazla tarım sektörü hissedi-
yor” diyen Bayraktar, açıkla-
masını şöyle sürdürdü;  

“Tarımsal aktiviteler iklim 
şartlarına doğrudan bağlıdır. İk-
lim değişikliği; kalite ve verim 
düşüklüğüne, üretim maliyetle-
rinin artmasına, daha sıcak ve 
az yağışlı iklim koşullarına, me-
teorolojik olaylarda artışa, bitki 
hastalık ve zararlılarında artışa, 
ekolojik alanlarda kaymaya, 
bitkisel çeşitliliğin azalmasına 
ve kültürel işlemlerde sorunlara 
neden oluyor. Kısacası iklim 
değişikliği, dünyada nüfusun 
artmasıyla beraber sağlıklı gı-
daya ve suya ulaşımı zorlaştırı-
yor.” 

 
“İklim değişikliği en çok su 

kaynaklarını olumsuz etkiliyor” 
“İklim değişikliğinin en 

önemli etkisinin su döngüsü 
üzerinde olacağı ve 2025 yılın-
dan itibaren 3 milyardan fazla 
insanın su kıtlığı yaşayacağını 
bilimsel çalışmalar ortaya ko-
yuyor.  

Ülkemizde 98 Milyar metre-
küp yerüstü, 14 Milyar metre-
küp yeraltı suyu olmak üzere 
toplam 112 milyar metreküp 
kullanılabilir su miktarı bulunu-
yor. Bu miktarın 44 milyar met-
reküpü tarımda, 13 milyar met-
reküpü sanayi ve içme-kullan-
ma olarak kullanılıyor. Yani kul-
landığımız suyun yüzde 77’si 
tarımda kullanılıyor. Yıllık kişi 
başına düşen kullanılabilir su 
miktarı ise bin 302 metreküp-
tür. Bu durum bizlere su zengi-
ni bir ülke olmadığımız ve hatta 
su stresi altında olan ülke konu-
munda olduğumuzu gösteriyor.  
İklim değişiklinin etkileri bu 

miktarın azaltılması gerektiğini 
bize söylüyor. Bu söyleme ku-
laklarımızı kapatırsak gelecekte 

bir damla suya hasret kalaca-
ğız. Her geçen yıl nüfus artışı-
nın etkisiyle kişi başına düşen 
kullanılabilir su miktarımız aza-
lıyor. 

Ekonomik sulanabilir arazi 
varlığımız 8.5 milyon hektar 
iken sulamaya açılan arazi mik-
tarımız 7,1 milyon hektardır. 
Ülke genelinde sulamaya açı-
lan alanlarda sulama oranı yüz-
de 68 ve sulama randımanı 
yüzde 51’dir. Diğer taraftan bit-
kisel üretim esnasında 1 kilo-
gram buğday üretebilmek için 
bin 800 litre, aynı miktarda so-
ya için 2 bin 100 litre, çeltik için 
ise 2 bin 500 litre su kullanılı-
yor. Bu miktarlar göz önünde 
bulundurulduğunda su kaynak-
larının sürdürülebilir yönetilme-
si gerekliliği daha fazla önem 
arz ediyor. 

Sulamada yatırımların biti-
rilmemesi ve etkinliğin sağlana-
maması bir diğer yapısal sorun-
larımızın başında geliyor. Sür-
dürülebilir bir tarımsal üretimde 
su olmazsa olmazdır. Halen 1,4 
milyon hektar alanda sulama 
altyapısı tamamlanmadı. Sula-
maya açılacak her metrekare 
tarım arazisi ülkemizin menfaa-
tine olacaktır. Hükümetin sula-
ma yatırımlarına yönelik çalış-
malarını destekliyoruz. Diğer 
taraftan gölet, baraj gibi sula-
ma yatırımlarına ağırlık vererek 
maliyetleri her geçen gün artan 
ve kâr oranı düşük kalan özel-
likle küçük işletme sahibi çiftçi-
lerimizin tarımsal sürdürülebilir-
liğinin sağlanması gerekiyor. 

Ülke genelinde sulamaya 
açılan alanlarda sulama oranı 
yüzde 68 ve sulama randımanı 
yüzde 51’dir. Sulama randıma-
nı düşüktür. Kaynaktan tarlaya 
gelene kadar önemli bir kısmı 
kaybediyoruz. Sulama kanalla-
rının önemli bir kısmı eskimiştir 
ve açık sistemdir. Sulama ka-
nallarının yenilenmesi ve kapa-
lı sisteme geçilmesi şarttır.  

Ayrıca bitkide verim kaybı-
na ve toprakta tuzlanmaya ne-
den olan vahşi sulama yöntem-
lerini bırakmalıyız. Bu tür sula-
ma hem sulama maliyetini artı-
rıyor hem de yarar getirmiyor.  

Üreticilerimizin suyu bilinçli 

kullanması için çiftçilerimize ge-
rekli eğitimler verilmeli ve de-
karda kullanılacak su miktarı 
belirlenerek gereğinden fazla su 
kullanımının önüne geçilmedir. 
Burada tarla içi modern sula-
ma sistemlerini yapma görevi 
üreticilerimizdedir.  

Ancak artan maliyetler kar-
şısında çiftçilerimizin zorluk 
çekmesi modern sulama sis-
temlerine geçişini zorlaştırıyor. 
Bunun için çiftçilerimize su ta-
sarrufu sağlayan modern sula-
ma sistemlerini kurabilmeleri 
için teşvik ve krediler artırılma-
lıdır. ” 

 
“İklim değişikliğinin ortaya 

çıkardığı sorunlardan bir diğeri 
ise kuraklıktır” 

“Küresel iklim değişikliğinin 
sonucu olarak dünyanın birçok 
bölgesinde artan sıcaklıklar ve 
azalan yağışlar, kuraklık afeti-
nin sıklığını ve şiddetini artırı-
yor. Birçok doğal afetin aksine 
kuraklık yavaş gelişim göstere-
bilmekte, çok geniş bölgelerde 
ve hatta kimi zaman bir ülkenin 
tümünde ciddi ekonomik, çev-
resel ve sosyal etkilere sebep 
olabilmektedir. Ayrıca tarımın 
yerüstü ve yeraltı su kaynakları-
na olan bağımlılığı nedeniyle 
kuraklık, tarımsal ekonominin 
birçok sektörünü etkileyen kar-
maşık bir yapıya sahiptir. Bu 
nedenle tarımda su vazgeçil-
mezdir. Diğer taraftan kuraklık 
tüm iklim kuşaklarında görülür 
ancak alanın kuraklığa karşı 
hassasiyeti ve etkilerinin dere-
cesi bir bölgeden diğerine ol-
dukça büyük farklılıklar göste-
rebiliyor.  

Ülkemizin küresel ölçekte 
yarı kurak bir iklim kuşağında 
bulunması kuraklığın hassasi-
yetini artırıyor. Kuraklığın tarı-
ma etkilerini 2007, 2008, 2014 
ve 2021 yıllarında ülkemizde 
yaşadık. Bitkilerin çıkış̧ ve geliş-
me döneminde ihtiyaç duyduk-
ları suyun toprakta bulunama-
ması nedeniyle söz konusu yıl-
larda hem verimde hem de ka-
litede ciddi sorunlar yaşandı. O 
yıllarda kuraklık sonucu tarım-
sal üretim önemli ölçüde etki-
lendi ve birçok üreticinin yanı 
sıra ülke ekonomisi de oldukça 
zarar gördü.  

Kuraklık, tarımsal ürünlerin 
verimliliğini etkilediği gibi gelir 
seviyesi daha fazla ürünlerin 
ekiminden de çiftçilerimizi 
uzaklaştırdı. Ayrıca iklim deği-
şikliğinin etkisiyle son yıllarda 
ekim-dikim ve hasat tarihlerin-
de kaymalar da görülüyor. Bu 
sezon da ürün ve bölge bazlı 
değişmekle birlikte başta buğ-
day ve arpada ekim tarihi 1 ay 
kadar ileri kaydı. 

 
“Ekim ayı yağışları Karade-

niz bölgesi hariç diğer bölgeler-
de düştü” 

“Kuraklık nedeniyle hubu-
bat ekimleri yapılamıyor” 

 “Geride bıraktığımız yaz 
mevsiminde yağışlar normaline 
göre yüzde 9, geçen yıl yağışla-
rına göre yüzde 30 azalma gös-
terdi. Ekim ayı yağışları ise nor-
maline göre yüzde 46, geçen yıl 
göre de yüzde 27 oranında 
azaldı.  

Türkiye genelinde ekim ayı 
yağışları son 6 yıldır normalinin 
altında gerçekleşiyor. Yağışlar 
Ege Bölgesinde son 40 yılın, 
Marmara Bölgesi’nde ise son 
23 yılın en düşük seviyesine in-
di. 

Bölgelere göre incelendiğin-
de ise yağışlar normaline göre 
Ege Bölgesinde yüzde 95, Ak-
deniz Bölgesinde yüzde 90, 
Güneydoğu Anadolu Bölgesin-
de yüzde 87, Marmara Bölge-
sinde yüzde 81, İç Anadolu 
Bölgesinde yüzde 74 ve Doğu 
Anadolu Bölgesinde yüzde 37 
azalma gösterdi. Buna karşın 
sadece Karadeniz Bölgesinde 
yüzde 31 oranında arttı. 

2023 yılının Ekim ayında 
yağışlar normaline göre yüzde 
26 oranında azaldı. Buğday ve 
arpada ekim dönemi ileri tarih-
lere kaydı. Bu sezon da bölge-
lere göre değişmekle birlikte ya-
ğışların ekim ayında istenilen 
seviyede olmaması ve bazı böl-
gelerde çok geç gelmesi nede-
niyle ekilişler 20 gün ile 1 ay 
kadar ileri kaydı. Kuraklık ne-
deni ile birçok çiftçimiz hubu-
bat ekimi yapamadı.” 

 
“Tarım teknolojisi ileri ülke-

lerde bile, tarımsal üretimin te-
mel sorunlarından biri kuraklık-
tır” 

“Dünya Meteoroloji Örgütü 
verilerine göre dünyanın yakla-
şık yüzde 35'i kurak, yarı kurak 
ve kuru-nemli bölgelerden olu-
şuyor. Tarım teknolojisi ileri ül-
kelerde bile kuraklık tarımsal 
üretimin temel sorunudur. Ku-
rak ve yarı kurak bölgelerde ya-
ğış azlığı, yağış̧ rejimlerinin dü-
zensizliği ve kaynaklarının kıt 
olması gibi faktörler tarımın te-
mel sorunları arasında yer alı-
yor. Dolayısıyla su azlığı ve ya-
ğış yetersizliğinden doğan ku-

raklığın etkilerini azaltmak için 
kurak ve yarı kurak bölgeleri ta-
rıma kazandırmak amacıyla, ya 
sulama faaliyetleri geliştirilmeli 
ya da kuru tarım metodu yay-
gınlaştırılmalıdır.  

Artan dünya nüfusuyla bir-
likte tarımsal üretimdeki mev-
cut verim nüfusun gıda ihtiyacı-
nı karşılamada yetersiz kala-
caktır. Bu nedenle yapılması 
gerekenin birim alandan daha 
fazla verim almak olduğu aşi-
kârdır. Bunun için de sürdürü-
lebilir su politikaları özellikle su 
stresi yaşayan ülkemizde her 
daim ön planda tutulmalıdır. 
Diğer taraftan ülkemizde 23,9 
milyon hektar olan tarım arazi-
sinin yüzde 28,5’inde üretilen 
ve stratejik öneme sahip olan 
buğday ekim alanının yüzde 
74,5’inin kuru tarım alanı oldu-
ğu gerçeği kuraklığın tarımsal 
üretimimize etkisinin ne kadar 
önemli olduğunu vurguluyor. 

Dünya nüfusu her yıl Türki-
ye nüfusu kadar yani ortalama 
yüzde 1,1 oranında artıyor. 
Dolayısıyla tarımsal üretim art-
mak zorundadır. Bu artış tarım-
da sürdürülebilirliği sağlamak 
açısından en az kaynak ve girdi 
tüketimiyle, düşük maliyetlerle, 
doğaya en az zararla gerçekleş-
tirilmelidir. Bunun için alışıla 
gelmiş üretim tekniklerinden 
uzaklaşarak modern üretim 
teknolojilerine geçilmesi ve 
bunlara uygun araçların kulla-
nılması gereklidir.  

Ülke olarak bizler de mo-
dern uygulamalara geçiş için 
hazırlıklı olmalıyız. Ülkemiz, sa-
hip olduğu iklim, toprak, su ve 
biyoçeşitlilik potansiyeli dikkate 
alındığında küresel iklim deği-
şikliğinin olumsuz etkilerini as-
gari düzeye indirecek çözümle-
ri de içerisinde barındırıyor. Alı-
nan ve alınacak önlemler; su, 
toprak ve biyoçeşitlilik gibi do-
ğal kaynakların korunması, sür-
dürülebilir ve etkin kullanımına 
yönelik olmak zorundadır. Bu 
nedenle tarım ve gıda sektörü 
her zaman en stratejik sektör-
lerden biridir. Bu sektörü sür-
dürülebilir kılmak ise önemli öl-
çüde, iklim değişikliğinin etkile-
rini en aza indirecek uygulama-
lara, doğal kaynaklarımızın sür-
dürülebilir kullanımına ve yö-
netimine bağlıdır.”  

Haber Merkezi

“Kuraklık nedeniyle hububat ekimleri yapılamıyor”
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